根据宁波皓添投资合伙企业（有限合伙）（简称：宁波皓添）与上海瑞艾唯企业管理咨询有限公司（简称：上海瑞艾唯）签署的
《资产转让协议》， 宁波皓添已将其依法享有的对下列公告清单中所列债务人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权
利依法转让给上海瑞艾唯。宁波皓添与上海瑞艾唯联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方，从公告刊登之日起立即向
上海瑞艾唯履行还本付息义务或相应的担保责任。 特此公告。

宁波皓添投资合伙企业（有限合伙） 上海瑞艾唯企业管理咨询有限公司 2021年3月31日
注：1、本公告清单仅列截止基准日（2020年5月31日）债权本金余额及利息。借款人和担保人（含相关承债主体、清算主体）应支

付给上海瑞艾唯的利息按借款合同、担保合同、抵债协议、还款协议和其他相关协议及中国人民银行的有关规定或生效法律文书
确定的方法计算；已经进入诉讼程序的，并已由债权人垫付的应由借款人及/或担保人、承债主体、清算主体负担的诉讼费、律师费
等以有关法律文书确定的金额为准。2、?借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相
关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。 3、 下列主债务人、 担保人如有疑问请联系： 宁波皓添： 单先生021-

80234610 上海瑞艾唯：艾小姐 021-56802660

债权转让通知暨债务催收联合公告

序号 债务人名称 合同编号 币种 本金余额 担保人信息(?有)

1
云南惠嘉进出口有
限公司

CN11027000025-140513-1
CN11027000025-140513&
CM10Jul2014-2

美元 15,747,800.38云南惠嘉集团有限公司、吴华光、张利华、吴淑珍

2
友和道通航空有限
公司

CN11002206092-170817&180126
CN11002206092-190218-UTA

人民币 72,121,613.46
深圳速尔物流有限公司、深圳市友和道通实业有限公
司、张煊楠、李艺；友和道通航空有限公司应收账款质
押

3
友和道通供应链管
理（深圳）有限公司

CN11002206092-190218&
190305-USC

人民币 14,244,762.92
深圳速尔物流有限公司、深圳市友和道通实业有限公
司、友和道通航空有限公司、张煊楠、李艺

4
武汉市南浦食品有
限责任公司

CN11001610898-150121-2
CN11001610898-150608-2
CN11001610898-160621-NANPU
CN11001610898-170629-WNC

人民币 38,587,847.98天喔食品（集团）有限公司

5
天喔食品（集团）有
限公司

CN11001610898-150608-1
CN11001610898-170629-TENWOW
CN11001610898-180319-TENWOW

人民币 14,941,982.90天喔国际控股有限公司

6
湖南全洲医药消费
品供应链有限公司CN11019000496-140207&140311 人民币 19,116,418.00全洲药业集团有限公司、周求华、潘之香

7
保千里（香港）电子
有限公司

CN11002051944-161220
美元 1,828,490.29

江苏保千里视像科技集团股份有限公司、深圳市保千
里电子有限公司,深圳市鹏隆成实业发展有限公司

8
深圳市鹏隆成实业
发展有限公司 美元 8,165,830.80

江苏保千里视像科技集团股份有限公司、深圳市保千
里电子有限公司、保千里（香港）电子有限公司

ｗww．whb．ｃｎ

２０21 年 3 ? 31 日 星期三 7

?本报记者 王嘉旖

编辑/?翼然

适
老
化
全
屋
改
造，

以
老
人
视
角
做
细
每
一
处
关
怀

上
海
将
从
改
造
机
制、

改
造
内
涵
等
方
面
实
现
全
方
位
提
升
︱
︱︱

一处60平方米的居住空间，究竟能有多

少细节对老年人友好？除了能想到的：紧急

呼叫器、扶手、桌边倒角外，还有更多想不到

的细致———可折叠收纳的鞋凳、根据身高定

制的橱柜、暗藏床垫内的智能感应设备……

上海适老化改造的探索已走过十多个

年头。“为1000个低保困难老年人家庭提供居

室适老改造服务”还曾被列入市实事项目。

国民经济和社会发展“十四五”规划纲

要提出 ：“支持200万户特殊困难高龄 、失

能、 残疾老年人家庭实施适老化改造”。围

绕“适老化改造”，上海将从改造机制、内涵

等实现全方位提升———推行从房屋结构、

装修风格、内嵌装备设施在内的全屋改造；

同时，不断破圈，让企业、社会组织等在内

的更多市场主体参与， 基于老人需求实现

更多创新。

换鞋凳可折叠收纳，以老人
视角做细“全屋适老化改造”

老人们大多节俭过日子， 这一凑合可

能就是数十年。 为满足更多老人细小的居

家改造需求，2019年底，上海民政部门决定

升级适老化改造项目。前不久，由政府部门

指导、 市场主体运营的上海居家环境适老

化改造服务平台正式上线， 方便老人自由

选择更适配的产品和“供货方”。

愚园路1293弄， 梧桐掩映下的历史文

化风貌区。88?的伍老伯与老伴在此度过

了半个世纪时光。近日，经过全屋适老化改

造，老两口说，老房子不仅没有失了亲切，

更添了便利。

伍老伯家里有个红色换鞋凳，因为过于

矮小，常被人误以为是小朋友的坐凳。但这

已经是老人搜罗了一圈后感觉最适合的换

鞋凳了。就这样，一年年地凑合着，老两口也

没想着换。去年底，伍老伯所在的长宁区华

阳路街道开启适老化改造试点。正巧需要装

修独立卫浴间的伍老伯报了名。装修队上门

实地看了一圈，一眼就发掘到了这个红色换

鞋凳背后所潜藏的需求。于是，他们提议在

改造过程中加入可折叠换鞋凳，两位老人欣

然同意。新凳子让老夫妻俩夸个不停：“高度

正好是我坐下来最舒服的，不用的时候还能

折叠进去，方便又省空间。”

改造实践过程中，老人们76%的需求都

集中在卫生间。为此，上海居家环境适老化

改造服务平台今年还专门推出“浴缸改淋浴

房”套餐。一切以老人视角为基准，让那些老

人的起居“痛点”被大胆提了出来。譬如，卫

浴间门槛条的高度都能根据不同老人的生

活习惯而个性化设计。

老楼整体焕新，放宽视角
撬动居住之变

适老化改造跟加装电梯一样， 是要看房屋先天条件的。显

然，宽裕的改造空间就是其中一个必备项。

愚园路1293弄的改造实践， 却为那些先天条件不足的老楼

实践改造提供了新思路。在姚家角居委会主任邱力眼里，1293弄

情况复杂。这里既有独栋洋房，也有上世纪七八十年代建起的非

成套公房，甚至还有近百年历史的石库门建筑。

自上世纪七十年代搬来这里后， 伍老伯夫妇俩一直忍受着四

户人家共用卫浴的尴尬。高峰期排队暂且不提，更怕的是冬天起夜

时还要走一段露天路。那些冷得发抖的画面，伍老伯仍记忆犹新。改

造的需求，老两口一直都有，但无奈“螺蛳壳里做道场”。此次，结

合老旧楼栋整体改造，在经历多轮居民意见征询、报请相关部门

审批后，伍老伯所在的这幢老公房通过空间腾挪，让家家户户安

上了独立卫浴，还划拨出了一个迷你阳台。

“适老化改造，视线不能仅仅限于一方屋宅，跳脱出现有空

间后，在更大空间里谋篇布局、整体更新，也不失为一种有效的

实施路径。”华阳路街道相关负责人这样说。

主动破圈，基于需求倒逼研发让老人更受用

伴随着适老化改造持续推进，不仅是家具更新，更包括养老

理念的更迭。与日俱增的智能养老需求，激发了更多市场主体的

参与热情。相关部门也主动破圈，让更多力量参与进来，做大市

场，也加速适老产品和服务的更新迭代。

在伍老伯家里，结合此次改造，安上了两样智能设备———紧

急呼叫器、心脏监测带。用他的话来讲，这两样都是“必须要装”。

紧急呼叫器属于主动报警类，只要按上按钮，另一端的子女、居

委会干部、社区“一网统管”平台等就能得到消息、迅速反应。为

安全起见，他将家里的两个呼叫器分别安装在卫浴间、床头边。

这既是大数据分析下的选择，也符合二老的切实需求。一到换季

心脏便会烦闷的伍老伯还装上了心脏监测带。监测带薄薄的，放

在床单下，几乎不会让老人感受到存在。

业内人士看来， 老人们在居家环境适老化改造服务平台上

的主动选择，有助于倒逼智慧养老从“重技术”向“重服务”转变。

更多实惠、好用的智能产品，将真正改变老年人的晚年生活。

嘉定新城：“六个打造”体现新城之“新”
产城融合、功能完备、职住平衡、生态宜居、交通便利、治理高效———

本报讯 （记者薄小波） 未来的嘉定新

城 “新” 在哪里？ 昨天举行的市政府新闻

发布会上， 嘉定区委书记陆方舟用 “六个

打造” 概括嘉定新城规划建设的主要任务。

陆方舟介绍， 嘉定新城将把 “产城融

合、 功能完备、 职住平衡、 生态宜居、 交

通便利、 治理高效” 作为新一轮建设的主

攻方向， 因地制宜推动特色功能集聚， 用

全新系统设计促进宜居宜业， 用全新理念

塑造人性化生态空间 ， 用全新技术打造

“独一份 ” 智慧城市 ， 体现新城之 “新 ”。

“六个打造” 分别是：

第一， 打造最具竞争力的高端产业功

能。 坚持 “四个做”， 即做大战略性新兴产

业、 做强特色产业园、 做优 “五型经济”、

做实创新策源功能。 到2025年， 汽车 “新

四化” 和智能传感器及物联网产业产出规

模达到千亿元级， 高性能医疗设备及精准

医疗产业产出年均增长15%， 在线新经济

总产出达到4000亿元左右， 新增2个百亿元

级特色产业园和5家百亿元级领军企业。

第二， 打造全市一流的公共服务体系。

一方面 ， 构建更高品质的公共服务体系 。

教育上， 加快引入和推进上海市实验学校

嘉定新城分校、 上海市宋校嘉定实验学校

等引领性项目建设， 全面提升家门口学校

的办学品质， 构筑与中心城教学水平相比

肩的教育体系。 医疗上， 深入推进全国健

康城市试点， 在推动瑞金医院北部院区整

合提升和上海市中医医院建设的基础上 ，

继续引入高水平、 国际化的医疗资源， 构

建整合型、 高品质、 覆盖全生命周期的健

康医疗服务体系。 文化上， 进一步扩大上

海汽车文化节、 孔子文化节等品牌活动的

影响力， 放大保利大剧院等知名文化场馆

辐射效应， 全力打响 “汽车文旅、 魅力之

城” 文化品牌。 另一方面， 塑造独具特色

的城市服务功能。 依托首个国家智能网联

汽车 （上海） 试点示范区、 首个全球5G智

慧交通示范区等城市数字化服务平台， 塑

造长三角 “独一份” 的无人驾驶、 智能出

行等城市服务功能。 持续承办F1国际大赛，

推动F1电竞中国冠军赛落地。

第三， 打造充满活力的居住生活空间。

优化城市设计 ， 在城市色彩 、 城市家具 、

建筑第五立面等关键细节上精雕细琢， 点

亮嘉定新城 “地平线” 和 “天际线”。 提升

居住品质， 建设一批高品质、 特色化的国

际社区、 创业社区和高端商品住宅， 增强

对高端创新创业人才的吸引力。 集聚高素

质人才， 用足用好市级部门有关优化新城

人才落户和居住相关政策， 对引进在全国

有重大影响的教育卫生领域的领军人才 ，

给予不低于200万元的生活补贴， 营造近悦

远来的人才发展环境。

第四， 打造富有江南水乡韵味的生态

环境。 构筑绿色空间， 畅通蓝色水网， 形

成田园水林湖一体化的大生态格局。 打造

韧性城市， 构建弹性适应、 具备抗冲击和

快速恢复能力的韧性城市空间， 确保城市

安全。

第五， 打造无缝衔接长三角的交通枢

纽网络。 打造安亭枢纽， 推动形成集国铁、

市域铁、 轨道交通、 中运量客运、 长途客

运和常规公交于一体的上海西部地区综合

交通枢纽； 提高嘉定北枢纽周边TOD开发

强度， 努力建设成为集轨道交通、 公交换

乘、 居住休闲、 娱乐消费于一体的枢纽节

点。 构建快速畅达的内外路网体系和立体

多元的公共交通体系。

第六 ， 打造数字赋能的现代治理样

板。 提高数字化治理水平。 聚焦经济数字

化、 生活数字化、 治理数字化， 把嘉定新

城打造成为数字化转型的领头羊和样板

区。 提升社区综合治理能力。 按照优于中

心城的建设标准和品质要求 ， 建设一站

式、 功能复合的社区服务综合体， 推动管

理服务资源下沉片区 ， 做实生活服务功

能， 满足覆盖全年龄段的居住社区公共服

务需求。

城事 公告

发挥沪宁发展轴枢纽节点作用

战略定位

发挥沪宁发展轴上的枢纽节点作用，

建设国家智慧交通先导试验区，2025年初
步具备独立的综合性节点城市地位 ，到
2035年基本建成长三角城市群中的综合
性节点城市，成为科技创新高地、智慧交通
高地、融合发展高地、人文教化高地，成为
具有较强辐射带动作用的上海新城样板。

功能布局和空间格局

立足打通长三角一体化和虹桥国际
开放枢纽的链接通道， 进一步优化嘉定
新城空间结构和功能布局， 实施 “北拓
西联” 扩区计划： 向北， 拓展至嘉定工
业区北区， 规划面积扩大至 159.5 平方
公里； 向西， 联动安亭枢纽， 形成 2.2

平方公里的交通枢纽功能联动区， 整体
构建 “一核一枢纽、 两轴四片区” 的城
市空间新格局。 “一核” 即嘉定新城核
心区， 聚焦远香湖中央活动区， 全面提
升研发总部、 公共服务、 智慧治理、 生
态休闲等综合功能， 打造新城 “智核中

心”； “一枢纽” 即安亭枢纽， 以安亭北
站 、 安亭西站为核心打造站城一体化 、

辐射长三角的综合交通枢纽 ； “两轴 ”

即沪宁发展轴和沿江发展轴， 是嘉定新
城发展辐射的主要方向； “四片区” 即
马东产城融合发展示范区、 科技城自主
创新产业承载区、 全球著名体育城市重
要承载区和老城风貌区。

主要目标

一是产业能级大幅提升。以打造“国
际汽车智慧城”和长三角新能源智能汽车
“硅谷”为契机，构建以汽车“新四化”、智
能传感器及物联网等千亿元级产业和在
线新经济为引领的新动能体系，成为全市
高质量发展增长极、“五型经济”的重要承
载区和产城融合发展的示范标杆 。到
2025年，嘉定区GDP规模达到3600亿元；

嘉定新城产业总产出达到万亿元级规模。

二是科创策源功能凸显。 依托上海
科创中心重要承载区建设， 推进院地合
作、 校地合作两个千亿元级科技园建设，

打造长三角城市群中的 “创新技术策源
地 、 创新要素集散地 、 创新成果转化

地 ”。 到 2025 年 ， 高新技术企业超过
1400 家， 全社会研发经费支出相当于增
加值比重保持在 5%以上。

三是交通枢纽功能确立。 争创国家
智慧交通先导试验区， 开展国家智慧城
市基础设施与智能网联汽车协同发展先
行先试， 成为长三角智慧交通最佳实践
区和示范体验区 。 到 2025 年 ， 嘉定新
城智慧交通覆盖率达到 100%， 实现 30

分钟可达中心城 、 40 分钟可达相邻新
城、 45 分钟可达近沪城市。

四是公共服务品质优化。推动一批高
能级公共服务设施建成运营，建成一批高
品质公共空间，举办一批具有全国乃至全
球影响力的文体赛事和节庆活动，成为上
海全球著名体育城市重要承载区 。到
2025年， 嘉定新城普惠性托育点覆盖率
达到90%， 社区综合服务圈覆盖率达到
100%。

五是生态环境全龄友好。率先建成“公
园城市”“低碳城市”“韧性城市”“无废城
市”。到2025年，新城范围内环境空气质量
（AQI）优良率达到85%以上，人均公园绿地
面积达到11.5平方米、森林覆盖率达到21%

以上。

昨天举行的市政府新闻发布会上，嘉定区介绍了《嘉定新城“十四五”规划建设行动方案》相关
情况，公布嘉定新城规划建设的战略定位、功能布局和主要目标。

规划建设“三大样板”和“五大重点”
本报讯 （记者薄小波 ）在昨天的市政

府新闻发布会上， 嘉定区透露了嘉定新城

规划建设的“三大样板”和“五大重点 ”。三

大样板示范区，即远香湖中央活动区、嘉宝

智慧湾未来城市实践区、 西门历史文化街

区。五大重点发展区域，分别是东部产城融

合发展启动区、北部科技驿站、安亭枢纽功

能联动区、 嘉定老城历史风貌区和横沥文

化水脉。

据介绍 ， 在重大项目上 ， “十四五 ”

时期， 嘉定新城预计可完成投资2500亿元

左右。 目前已形成二十大功能性项目， 预

计可完成投资1000亿元左右， 纳入全市重

大工程推进机制予以保障。 目前， 嘉定区

正坚持 “全域谋划一盘棋、 全城规划一张

图”， 推动各项专项规划落地落实 。 强化

对虹桥国际开放枢纽内实施的29项高含金

量政策的解读研究、 落地落实， 把虹桥国

际开放枢纽的利好政策在新城加以复制推

广。 在产业、 土地、 财税等方面， 制定更

加精准的专项政策。

自去年市委、市政府作出推进“五个新

城”建设部署以来，嘉定区坚持“谋定后动、

谋定快动、边谋边动、谋后齐动”，在科学谋

划制定《行动方案》的同时，全力抓推进，主

要是“两个聚力”。

一是聚力规划优化， 加快推进总体规

划优化及总体城市设计， 聘请同济大学副

校长吴志强院士担任嘉定新城总规划师 。

统筹做好重点地区城市设计， 五个重点地

区国际方案征集 （竞赛） 将于下月底前完

成专家评审。 全面启动新城三个样板示范

区及五个重点地区控规新编或调整工作。

二是聚力项目引领， 今年新城共安排

了106个项目 ，总投资1400亿元左右 ，今年

内可完成投资400亿元左右。1月6日举办嘉

定新城新一轮建设暨首期重大项目启动仪

式，集中启动15个重大项目 ，总投资超115

亿元。下一步，嘉定区将按照市委 、市政府

部署要求，举全区之力、汇各方资源 ，按下

快进键 ，跑出 “嘉速度 ”，加快形成有集中

度、显示度的阶段性成果。

嘉定新城鸟瞰。

上海位列综合排名第一
（上接第二版）

这份报告是按 《中小企业法》 及有

关文件要求， 由工业信息化部中小企业

发展促进中心组织开展的。 评估选取 4

个直辖市、 5 个计划单列市和 27 个省

会城市 ， 共 36 个典型城市作为对象 ，

从市场环境、 法治环境、 融资环境、 创

新环境、 政策环境 5 个维度， 构建起 5

个一级指标、 21 个二级指标和 36 个三

级指标 ， 由第三方机构以 2019、 2020

年度统计数据为基础， 考察 20 个城市，

与 600 家企业进行座谈交流 ， 同时对

2.6 万家企业开展网上问卷调查。 应该

说， 整个评估具有相当的权威性。

根据报告， 国家支持中小企业发展

的法律法规和政策措施发挥出积极作

用， 大部分城市发展环境较上年呈现不

同程度的优化。 36 个城市中 ， 根据综

合得分和各项一级指标得分， 形成 4 个

梯队结构， 上海、 深圳、 南京、 广州、

北京、 杭州、 厦门、 成都、 天津、 宁波

位居综合排名前十位。

根据评估， 专家组认为， 与上年相

比， 此次评估的许多领域中， 我国中小

企业发展环境取得明显改善， 比如， 开

办企业由 6.3 天减少至 4.9 天， 未建立

促进中小企业工作领导机制的城市从 4

个减少到 0 个， 各城市政策性融资担保

额由上年平均的 43.27 亿元 上 升 至

62.73 亿元， 增幅达 45.0%。

评估专家组还发现，各一级指标中，

东部地区在融资环境、创新环境、市场环

境方面具有明显优势；而且，相较于其他

一级指标， 融资环境对中小企业发展环

境的总体影响最大，由此可以说，提升金

融服务实体经济的能力、 促进各项融资

支持政策有效落地、提高融资便利度、降

低融资成本等措施， 将对优化中小企业

发展环境产生直接和明显的推动。

据透露， 下一步， 我国将常态化定

期开展中小企业的发展环境评估， 使其

成为促进中小企业发展工作的一个重要

抓手。

工业信息化部党组成员、 副部长王

江平， 上海市委常委、 副市长吴清出席

并致辞， 全国政协常委、 中国人民大学

校长刘伟作主旨演讲。

“成绩单”含金量足：“第一”不仅看分数，更看实绩
（上接第二版）

900 万套应急口罩
见证惠企实效
昨天发布的报告中， 各地应对疫情

冲击、 推进复工复产的做法是一项重要

内容。 正所谓患难见真情， 综合评估中

的各方面反馈， 上海企业普遍表示， 本

市惠企政策对自己走出困境、 企稳回升

发挥了积极作用。

调研中 ， 专家组搜集到了这样一

个案例 ： 疫情之初 ， 沪上某中小企业

需要紧急生产驰援武汉的防疫设备 ，

但因为没有足够口罩 ， 生产陷入停

滞 。 “上海市企业服务云 ” 在收到其

求助的第二天 ， 就向该企业快递了一

次性口罩垫 ， 解了他们的燃眉之急 。

总体上 ， 去年 2 月初开始的 40 多天

里， 企业服务云为 3.5 万家企业提供口

罩垫、 可循环口罩约 900 万套； 之后，

随着防疫物资短缺局面的缓解 ， 企业

服务云又在 3 个月内推出 300 多项惠

企服务， 帮助众多中小企业降本增效、

开拓市场。

此外， 上海还通过房租减免、 专项

服务等， 助企业纾困复苏。 据不完全统

计， 去年疫情期间， 市国资委组织本市

国企为 7.7 万户中小微企业和个体工商

户减免约 65 亿元房租； 市文化旅游局

等通过绿色审批、 专项贴息、 协调保险

公司设立 “疫情安心游 ” 新险种等方

式 ， 帮助 6500 多家宾馆 、 酒店和 140

多家景区景点。